UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:         /SCT-QLTM

V/v triển khai thực hiện Thông

tư số 01/2024/TT-BCT ngày

15/01/2024 và số 02/2024/TT-

BCT ngày 15/01/2024 của Bộ

Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- UBND các huyện, thành phố;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Hội Nông sản tỉnh;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh;

- Hội Doanh nghiệp xuất nhập khẩu tỉnh.

Ngày 15 tháng 01 năm 2024, Bộ Công Thương ban hành các Thông tư:

Số 01/2024/TT-BCT về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

21/2016/TT-BCT ngày 20 tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Công Thương

quy định thực hiện Quy tắc xuất xứ hàng hóa trong Hiệp định Thương mại tự do

giữa Việt Nam và Liên minh Kinh tế Á Âu; số 02/2024/TT-BCT về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Thông tư số 31/2015/TT-BCT ngày 24 tháng 9 năm 2015

của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định thực hiện Quy tắc xuất xứ hàng hóa

trong Hiệp định thành lập khu vực thương mại tự do ASEAN-Úc-Niu di lân. Các

Thông tư trên có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 3 năm 2024.

Sở Công Thương gửi và đề nghị Quý cơ quan, đơn vị, tuyên truyền, phổ

biến nội dung của các Thông tư số 01/2024/TT-BCT ngày 15 tháng 01 năm

2024 và số 02/2024/TT-BCT ngày 15 tháng 01 năm 2024 của Bộ Công Thương

đến các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực, địa bàn quản lý

nắm được khi xuất khẩu hàng hóa vào thị trường các nước tham gia Hiệp định

Thương mại tự do giữa Việt Nam và Liên minh Kinh tế Á Âu, Hiệp định thành

lập khu vực thương mại tự do ASEAN-Úc-Niu di lân.

(Có Thông tư số 01/2024/TT-BCT ngày 15/01/2024 và 02/2024/TT-BCT

ngày 15/01/2024 của Bộ Công Thương kèm theo và đăng tải trên cổng thông tin

điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ: www.sct.laichau.gov.vn)

2

Sở Công Thương mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ

quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Các doanh nghiệp sản xuất,

kinh doanh xuất nhập khẩu;

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Thức

		2024-01-23T13:57:28-0800

		2024-01-23T14:00:18+0700

		2024-01-23T14:00:18+0700

		2024-01-23T14:00:18+0700